
  

                                                                                                  COPIA 
 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia  

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 133 DEL 23/12/2025       

        

         VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “EDOLO VIVA“ PER L’ANIMAZIONE DEI 
MERCATINI NATALIZI 2025. 

 

 L'anno duemilaventicinque addì ventitré del mese di dicembre alle ore 19:00 previa 

l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 
  All'appello risultano: 

 

  

Presente 

 

Assente 

   

MASNERI Luca X  

   
BONINCHI Roberto  X  

   
ALBERTELLI Ivan X  

   

COATTI Gloria X  
   

FIOLETTI Carla  x 
   

Totali       4 1 

 

           Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott. Renato Armanaschi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai sensi 
del Regolamento comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale in 

video-conferenza, approvato con deliberazione CC n. 23 del 23/06/2021, tramite l’utilizzo di sistemi di 
collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa ed a comprendere 

quanto da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata da me Segretario 

comunale con la sottoscrizione del presente verbale (strumento utilizzato per la odierna seduta software 
“GoToMeeting”). 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Dott. Luca Masneri, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 
 

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 23/12/2025  
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “EDOLO VIVA“ PER L’ANIMAZIONE 
MERCATINI NATALIZI 2025.  
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  

• il Comune è un ente esponenziale degli interessi della collettività che vive ed opera nell’ambito del 
proprio territorio; 

• in occasione dell’approssimarsi della stagione invernale, l’Ente intende organizzare una serie di 

manifestazioni di intrattenimento del territorio promuovendo iniziative e manifestazioni d’ 
intrattenimento e di svago, al fine di allietare il periodo Natalizio sia per i cittadini Edolesi, sia per i 

turisti; 

 
 

Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici art.12 della legge 7/8/1990 
n. 241” approvato con deliberazione di CC n. 19 in data 06/04/1991, tutt’ora vigente ai sensi della 

deliberazione di CC n. 70 in data 13/12/1991; 
 

Valutato che, l’Amministrazione Comunale intende organizzare i tradizionali Mercatini di Natale vista la 

rilevanza dell’evento e l’interesse manifestato nelle passate edizioni; 
 

Ritenuto opportuno riconoscere all’Associazione denominata “Edolo Viva” avente sede legale in Piazzale 
Battaglione Edolo n.1 – 25048 Edolo (Bs)  C.F. e P.IVA 02898210980, per  una somma pari ad  

€. 2.000,00 come contributo economico ai fini della compartecipazione per l’organizzazione della animazione 

adiacente i mercatini di Natale 2025;   
 

Rilevato che la manifestazione proposta ha l’intento di intrattenere i visitatori nell’area dei Mercatini di 
Natale; 

 
Considerata la proposta di animare i “Mercatini di Natale 2025” con dei trampolieri da parte 

dell’Associazione denominata “Edolo Viva” avente sede legale in Piazzale Battaglione Edolo 1 – 25048 Edolo 

(Bs) C.F. e P.IVA 02898210980, l’Amministrazione Comunale riconosce un contributo pari ad € 2.000,00 ai 
fini della compartecipazione alla spesa per l’organizzazione di quanto oggettivato; 

 
Considerato che alla realizzazione dell’evento in oggetto concorre il Comune e l’Associazione Edolo Viva, per 

cui si ritiene opportuno determinare le rispettive competenze, così come di seguito specificato: 

• all’Associazione Edolo Viva, l’onere di procurarsi ogni genere di permesso necessario al corretto 

svolgimento degli eventi, di adempiere a ogni prescrizione normativa in materia di safety e security, ai 
sensi di quanto previsto dal TULPS – Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza e ss.mm.ii. e farsi 

carico di ogni onere finanziario e non, derivante dall’organizzazione dell’evento; 

• al Comune, di concedere il patrocinio con l’utilizzo del Logo del Comune, la promozione e la 
divulgazione attraverso i propri canali dell’evento in rassegna; 

 

Precisato che il Responsabile dell’Area Amministrativa, nell’ambito dei compiti gestionali allo stesso affidati, 
provvederà ad adottare gli atti necessari per l’erogazione del contributo oggetto della presente 

Deliberazione; 
 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, ai sensi dell’art. 49.1 e 147 bis del D. 

Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7 e 8 del Regolamento del sistema dei controlli comunale; 

 
 Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge; 

 
 

 

 
 



D E L I B E R A 

 
1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare l’erogazione del contributo all’Associazione “Edolo Viva” avente sede legale in Piazzale 
Battaglione Edolo – 25048 Edolo (Bs) C.F. e P.IVA 02898210980, per una somma pari ad €. 2.000,00 

quale contributo economico ai fini della compartecipazione alla spesa per l’organizzazione dell’animazione 
nell’area dei “Mercatini di Natale 2025”; 

 
3) di stabilire i seguenti oneri: 

• all’ Associazione Edolo Viva, l’onere di procurarsi ogni genere di permesso necessario al corretto 

svolgimento degli eventi, di adempiere a ogni prescrizione normativa in materia di safety e security, ai 

sensi di quanto previsto dal TULPS – Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza e ss.mm.ii. e farsi 
carico di ogni onere finanziario e non, derivante dall’organizzazione dell’evento; 

• al Comune, di concedere il patrocinio con l’utilizzo dello Logo del Comune e la promozione e la 

divulgazione attraverso i propri canali dell’evento in rassegna; 
 

4) di precisare che il contributo, pari complessivamente ad € 2.000,00 trova copertura al capitolo di PEG 

321, del bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025; 
 

5) di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti successivi conseguenti al 
presente deliberato, per l’assunzione dell’idoneo impegno di spesa nel rispetto delle disponibilità di 

bilancio; 
 

6) di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata nella apposita sezione di Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

7) di dare atto inoltre che la presente delibera, congiuntamente alla pubblicazione all’albo pretorio on- 
line, verrà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. n.267/2000 e 

successive modificazioni; 

 
8) di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 

 
       F.to Il Sindaco                                                F.to Il Vice Segretario Comunale 

    Dott. Luca Masneri                   Dott. Renato Armanaschi 
 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            

 Addì ________________     

                                                                                         F.to L’Esecutore Amministrativo 
                                                                                    Clara Parolari  

 
      

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 

 

 diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

                
                                                                                                     F.to Il Vice Segretario Comunale 

                                                                                Dott. Renato Armanaschi 

      

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 
Addì ______________________ 

______________________________ 

 

 

 

 X 


		2026-02-24T15:30:54+0000
	Clara Parolari




